# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8961

**Auteur(s) :** Richard de Villers [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Barbery, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1182-1210]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard de Villers donne 8 acres de terre et une vergée et le quart d'une vergée, près de Villers, qui sont situées en six champs différents. Son épouse Sibylle et leur fils Anquetil ont donné leur accord à cette aumône, et Richard et Sibylle ont juré sur le saint autel de garantir cette donation. Pour cela, il a reçu des moines 8 livres d'Anjou et un setier d'orge.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1777.

## Dissertation critique

Transcription : Richard Da Cruz (Mémoire de Maîtrise, Université de Caen, 2001), révisée par Tamiko Fournier-Fujimoto

Cet acte est postérieur à la charte de confirmation du roi Henri II d'Angleterre en 1182-1189 qui ne l'évoque pas. Les actes de l'abbaye de Barbery portent une date millésimée quasi systématiquement à partir d'environ 1210. Cet acte peut être antérieur à cette date.

Texte d'après A

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Ricardus de Vilereio donavi Deo et Beate Marie et abbacie Barbereii in perpetuum elemosinam liberam et quietam et ab omni servitio et consuetudine et seculari actione que potest evenire penitus absolutam, VIII. acras terre et unam virgatum et quartam partem unius virgate apud Vilereium, que sunt in .VI. campis, quorum duo sunt in masura, tercius in essartis, quartus in cultura, quintus in coudreio, sextus in Longa Rea. Hanc meam donationem concessit Sibilla uxor mea et Ansketillus filius meus. Ego autem Ricardus et Sibilla uxor mea juravimus super sanctum altare nos predictam donationem predictae abbacie garantizare. Et ut sepedicta abbatia prescriptam terram libere et quiete et pacifice in perpetuum possideat, ego Ricardus et heredes mei faciemus in residuo feodi nostri auxilia et omnia jura pertinentia ad illam terram quam donavi predictae abbacie. Pro hac autem donatione habui de caritate monachorum predictae abbacie .VIII. libras Andevagensium et unum sextarium ordei. Et ut hec omnia rata et inconcussa in perpetuum permaneant, presenti carta volui annotari et sigilli mei munimine confirmari. Testibus his, magistro Ricardo de Vilers, Radulfo le Ancesor, Tustino de Grinbosc, Rogerio filio Thome, Johanne filio Florie et pluribus aliis.